
Elektronický přenos dat - žádostí o uznání porostu

Agenda:

Webové služby (zápis + čtení)
Webové rozhraní

Autorizace podání



Webové služby

• Ověření prostřednictvím farmářských účtů – začínají hodnotou 99 (např. 99farmar) a identifikaci subjektu (přidělené tzv. SZRID 
– délka 10 znaků)

• Zakládá je SZIF, MZe (žádost přes DS) nebo je možné zřídit účet přihlášením přes rozhraní Datových schránek.

• Detail WS:
https://eagri.cz/public/web/mze/farmar/elektronicka-vymena-dat/prehled-vystavenych-sluzeb/#OOS

• Zápisová služba – OOS_ZUP01C (příjem pouze bezchybných dat – chybná data jsou odmítnuta)
• Čtecí služba – OOS_GVP01B
• Číselníková služba – OOS_CIS01C (odrůdy, druhy, generace, kategorie, vazba odrůdy na druh, aj.). Aktualizace na denní bázi + 

informace o aktualizaci nebo zneplatnění záznamu.

• Změna služby OOS_GVP01B od 1.1.2023
https://eagri.cz/public/web/mze/farmar/elektronicka-vymena-dat/novinky/zmena-webove-sluzby-oos-gvp01b-zmena.html

• Změna není zpětně kompatibilní a vyžaduje zapracování nového WSDL.

https://eagri.cz/public/web/mze/farmar/elektronicka-vymena-dat/prehled-vystavenych-sluzeb/#OOS
https://eagri.cz/public/web/mze/farmar/elektronicka-vymena-dat/novinky/zmena-webove-sluzby-oos-gvp01b-zmena.html


Webové služby – ověření a úplné podání

• Služby jsou neveřejné – vyžadující ověření
• Ověření služeb je:

• Výpočet HASH zprávy s využitím WS klíče
• Elektronický podpis (kvalifikovaný s nutností registrace)

• HASH 
• jedná se o jednosměrný výpočet hodnoty, kdy výpočet probíhá s připravené XML zprávy a WS klíče (ekvivalent hesla, ale 

je jednorázově generován a má minimální délku).
• Ověření zprávy s využitím HASH dochází pouze k přenosu dat do prostředí ÚKZÚZ a je nutné podání ještě doplnit v 

papírové podobě nebo přes datovou schránku
• Elektronický podpis

• Celá zpráva je podepsána dle standardu XMLsignature.
• Parametry podpisu a vzorový kód v C# je uveden na webu MZe

https://eagri.cz/public/web/mze/farmar/elektronicka-vymena-dat/ws-xml-signature/
• Úspěšné podání zprávy prostřednictvím elektronického podpisu (včetně OCSP procesu) znamená, že žádost je podána a 

není nutné ji dodatečně zasílat.
• Při zahájení administrace žádosti ze strany ÚKZÚZ obdrží subjekt obdrží do datové schránky potvrzení o přijetí s informace 

o použitém certifikátu a podepisující osobě.

https://eagri.cz/public/web/mze/farmar/elektronicka-vymena-dat/ws-xml-signature/


Webové rozhraní

• Formulář odpovídá struktuře formuláře daného vyhláškou.



Webové rozhraní další funkce

• Naplnění formuláře XML souborem.
• Dotažení údajů o množiteli – dle zadaného IČO.
• Zjištění údajů k dílu půdního bloku z LPIS (zadání čtverce a zkráceného kódu).
• Stažení předplodin (od roku 2023 bude možné předplodiny získat veřejnou službou bez přihlášení pro jakýkoliv díl v ČR).
• Uložení žádosti a její odeslání později.
• Zobrazení odeslaných žádostí + zaslání žádostí hromadně nebo jednotlivě s využitím rozhraní datových schránek (+ vytvoření 

hromadného PDF souboru pro N žádostí).

Webové rozhraní odesílání dat

1. Odeslání formuláře s kontrolou kvality dat a okamžitým odmítnutím žádosti.
2. Od roku 2023 odeslání s možností přihlášení přes Identitu občana.
3. Dodatečné odeslání formuláře odeslaného v bodě 1 do datové schránky ÚKZÚZ.
4. Dodatečné odeslání zpráv zaslaných webovými službami přes datovou schránku ÚKZÚZ.



Elektronický přenos dat


